

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZY I WŁOŚCIAŃSKI



NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

REDAKCJA... ADMINISTRACJA...

WARSZAWA, UL. WARECKA NR. 7... KONTO CZEKOWE W P.K.O. 175

PROLETARJUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wydawca: Rada Naczelna P. P. S.

Cena numeru 20 groszy

Warunki prenumeraty: w Warszawie z odnośnikiem miesięcznie zł. 5.40... Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 50...

Nieudany „eksperyment”

Ostrożniejsza i bardziej przewidująca część prasy „sanacyjnej” z „Czasem” na czele przedstawiła społeczeństwu ordynację wyborczą B. B. W. R. jako „eksperyment”...

ją właściwie wszyscy, nie wyłączając wielu pism B.B.W.R. Poświadczają pośrednio dokładność mojej oceny ustawiczne przedłużania terminów prekluzyjnych dla sporządzania spisów wyborców do Senatu...

wyborczego zaimponuje komukolwiek na świecie? Wątpię bardzo... Mussolini powiedział pewnego razu słowa mądre: „biada systemom rządzenia, które nie umieją wzbudzić dla siebie entuzjazmu mas...”

rat wtedy, kiedy masowa twórczość i masowa aktywność decydują o losach narodów. Jakże w takich warunkach można choćby marzyć o jakimkolwiek entuzjastycznym powstaniu; ale powstanie w imię wielkich celów i wielkich ideałów. Tylko z takich źródeł wyrastają potężne rzeki, potężne prądy dziejowe.

We Francji „Unja socjalistyczna”

Prowadzone od dłuższego czasu rokowania w sprawie połączenia stronnictwa neo-socjalistów, t. zw. socjalistów francuskich, oraz „republikanów - socjalistów” posunęły się znacznie naprzód...

stronnictwa, które będzie nosiło nazwę Unji Socjalistycznej. Głównymi punktami programu nowego ugrupowania jest obrona instytucji republikańskich, walka z kryzysem gospodarczym, obrona waluty. Poza tym program podkreśla konieczność wydatków na obronę narodową...

W Abisynji

Miljonowa armia Negusa przygotowuje się do wojny z Włochami

Specjalny korespondent Reutersa donosi z Addis-Abeby, że przeszło milion abisyńczyków przygotowuje się do wojny, czyszcząc broń palną i ostrząc lance i oszczepki. Nawet 10-letni chłopcy uczą się walczyć z bronią...

między dwoma krajami stosunkami dyplomatycznymi. W Addis Abebie panuje zupełna nieświadomość co do zamierzeń Ligi Narodów i planów mocarstw europejskich wobec konfliktu włosko-abisyńskiego...

Liga Narodów wyznaczyłaby wysokiego komisarza dla Abisynji, oraz wyższych urzędników administracyjnych. Włochy otrzymałyby szereg koncesyj, lecz nie mogłyby pretendować do stanowiska uprzywilejowanego...

rości terytorjalnej” oraz pomocy finansowej ze strony Ligi Narodów. Korespondent paryski „Morning Post” komentuje również projekt mandatu i podkreśla, że byłoby to „właściwym” rozwiązaniem zagadnienia (ATE).

Dla uniknięcia nieporozumień przypominamy, że „neo-socjaliści” — to grupa zmarłego Renaudela, Déata i t. d., która oderwała się przed paroma laty od Partii Socjalistycznej Francji...

„Mandat nad Abisynją” Włochy będą w porządku jeżeli Anglia otrzyma większą część łupu

„Times” omawia w artykule wstępnym zatarg Włoch z Abisynją. Dziennik wskazuje na interesy Anglii w Abisynji i zaznacza, że konflikt włosko-abisyński odbił się głośnym echem w Indjach...

lub też większą częścią terytorjum abisyńskiego. „Times” krytykuje postępowanie Włoch, jako nie zgodne z paktem Kelloga. W doniesieniu z Paryża o wynikach rozmów Lavała z Edenem korespondent „Timesa” omawia projekt mandatu nad Abisynją.

W Grecji Walka o Republikę

Prezydent Republiki Greckiej kontynuował rozpoczęte w sobotę rozmowy z przywódcami republikańskimi, którzy przedstawili mu swe poglądy na sytuację polityczną w szczególności na zagadnienie ustroju w Grecji...

sób sprawa ustroju zawieszona byłaby do węższenia (PAT).

Amnestja w Jugosławji W „Dzienniku Urzędowym” Jugosławji został ogłoszony dekret o amnestji powszechnej za wszystkie przestępstwa popełnione od 6 lutego r. b. (PAT)

„Raus mit Polakken” Antypolskie demonstracje w Gdańsku

Ostatnie demonstracje hitlerowskie, które odbyły się w Gdańsku i Zopotach, wymierzone były nie tylko przeciw Żydom, ale i przeciw Polakom. Na samochodach ciężarowych, w których hitlerowcy krążyli po terytorjum wolnego miasta, widniały olbrzymie transparenty z następującymi napisami: „Krwawa granica” (obok mapy granicy zachodniej Polski)...

chcemy do niej wrócić” i t. p. Podczas demonstracji przed kawiarnią w Sopotach hitlerowcy wznosili takie okrzyki: „Raus mit Polakken und Juden”. W ubiegły wtorek wszystkie banki gdańskie wstrzymały dyskonto wszelkich weksli, zarówno guldenowych, jak i opiewających na waluty obce...

W „Trzeciej” Rzeszy Deklaracja tchórzostwa

W związku z ułotką komunistyczną, wzywającą katolików dołączenia się we wspólnym frontcie z komunistami sekretarjat arcybiskupi w Monachjum wystąpił z deklaracją, odwołując się do deklaracji, w której wszelkie podejrzenia, dotyczące rzekomej współpracy kościoła katolickiego z komunistami. „Byliśmy i zawsze jesteśmy gotowi współdziałać z władzami państwowymi przeciwko bolszewikom — oświadcza deklaracja biskupia. Nie ścierpimy w organizacjach naszych żadnych wrogich państwu elementów i zawsze występować będziemy przeciwko tym, którzy szli na lep komunistów”.

Urzędowe Niem. Biuro Informacyjne komentując, tę deklarację wytyka współpracę „Centrum” z marksizmem w ubiegłych latach. Niemieckie Biuro Informacyjne oświadcza, iż należy oczekiwać, że skończy się rola „politycznego katolicyzmu” w Niemczech.

Kopalnia się zawaliła w Nowej Wsi na Śląsku W związku z katastrofą, kopalni Hildenbrand w Nowej Wsi (pisaliśmy o tem na innym miejscu) — podajemy następujące szczegóły: Katastrofa wydarzyła się na pokładzie Gerhardt na głębokości około 600 metrów. Naskutek silnego wstrząsu, który dał się odczuć nie tylko w głębi kopalni, ale i na powierzchni zawaliło się kilka chodników na jednym z filarów tego pokładu. Jeden z chodników oberwał się na przestrzeni 12 metrów, zasypany 4 górników. Dwaj górnicy, pracujący na przedzie chodnika — zdołali się uratować, odnosząc tylko powierzchowne obrażenia. Natychmiast rozpoczęta akcja ratownicza napotyka na wielkie trudności spowodowane ciągłym obrywaniem się węgla. Przez dzień i noc zdołano usunąć zwalę węgla w zasypanym chodniku zaledwie na przestrzeni 2 metrów. Nad ranem we wspomnianym chodniku oberwały się ponownie zwalę węgla, zasypany 2 górników z drużyn ratowniczych. Dzięki natychmiastowej pomocy zasypanych wydobyto. Odnieśli oni tylko lżejsze obrażenia. Akcja ratunkowa trwa w dalszym ciągu (PAT).

W Holandji Colijn utworzył nowy Rząd

Colijn utworzył wczoraj nowy Rząd na „szerokiej podstawie” mieszczącej, zgodnie z życzenia

mi królowej. Colijn objął również tękę ministra kolonii, a tymczasowo ministra obrony. (PAT).

Na str. 2: Dom runął w Warszawie









